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1. Overall Description:
RAN3 would like to thank SA2 for their LS on Partially allowed/rejected NSSAI.
RAN3 has discussed the questions proposed by SA2 and has concluded on the following answers.

Question 1: SA2 asks RAN3 if the Partially Allowed NSSAI is useful for NG-RAN to get over NG-AP in all messages where the Allowed NSSAI is sent?

Answer 1: 
Partially Allowed NSSAI may be useful depending on the compatibility with current slicing framework and existing mechanisms such as Target NSSAI, Allowed NSSAI, RFSP, etc. RAN3 needs to further discuss these aspects.
In addition, during discussions, companies in RAN3 raised the following questions on the usage of the Partially Allowed NSSAI:
a) Whether the Target NSSAI and Partially Allowed NSSAI could be signalled simultaneously to the NG-RAN node? And in such case, what is the expected behaviour at the NG-RAN node (also considering the Allowed NSSAI)?
b) Whether and how the Partially Allowed NSSAI would work together with the slice-based cell reselection? 
c) Whether the Partially Allowed NSSAI would be associated with its own RFSP and if yes, how would this relate to existing information signalled today? . 
How would the RFSP(s) related to other information, e.g. Allowed NSSAI signaled today, relate to the Partially Allowed NSSAI? 
d) How does the Partially Allowed NSSAI work with respect to UE-Slice-MBR?

Question 2: if the answer to Question 1 is "yes", whether it is needed to send also the Partially Allowed NSSAI with or without the associated TA-list for each S-NSSAI in the Partially Allowed NSSAI

Answer 2: 
RAN3 agrees that it is not necessary to provide an associated TA-list for each S-NSSAI in the Partially Allowed NSSAI.

Question 3: is it possible and feasible in rel-18 in the RAN to leverage the received Partially Allowed NSSAI to e.g. deactivate the PDU session, or trigger reporting of entering or exiting a S-NSSAI area of support to AMF?

Answer 3:  
The RAN is responsible for admission/rejection/removal of PDU Session resources. Current specifications already enable the RAN to notify that PDU session resource(s) for a given UE are released. Furthermore, the AMF can request the NG-RAN to release already established PDU session resources for a given UE.
In current specification, for PDU session resources associated to S-NSSAIs not supported by a serving/target cell in an NG-RAN, the serving/target NG-RAN node shall reject admission of such PDU session resources.
Using the existing procedures, the NG-RAN node is able to inform the AMF of whether the UE enters or exits the S-NSSAI area of support.

Question 4: Should the S-NSSAIs of the Rejected S-NSSAI for part of the RA be made available to NG-RAN for RRM purposes e.g. so that the RAN can consider this information for RRM purposes e.g. to steer the UE to bands supporting also this S-NSSAI?

Answer 4: 
There is no agreement in RAN3 on the benefits of signalling the Rejected S-NSSAI and whether to introduce Rejected S-NSSAI in RAN3. 

2. Actions:
To SA2
ACTION: 	
RAN3 kindly asks SA2 to take the above into account, and provide feedback accordingly.

3. Date of Next RAN3 Meetings:
TSG RAN WG3 Meeting #119bis      17th – 26th, Apr. 2023 		 Online
TSG RAN WG3 Meeting #120           22th – 26th, May. 2023 		 Incheon, South Korea

